



**ANTONIO L. B. ALVES**  
**11.539.841/0001-98**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

**Município:** Itapipoca / CE

**Unidade gestora:** Secretaria de Des.Economico,Inovacao e Turismo

**Número do processo:** 00021.20240327/0001-62

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 24.21.01/PE

**Data da abertura:** 17/06/2024 às 10:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** ANTONIO L. B. ALVES

**Telefone:** \*\*\*\* / (85) 9988-7996

**CNPJ/MF:** 11.539.841/0001-98

**E-mail:** leobraga82@hotmail.com

**Endereço:** AV GERALDO LOPES, 708, MORADA NOVA, Acaraú / CE - CEP: 62.580-000

**ANTONIO L. B. ALVES**  
**11.539.841/0001-98**

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

#### DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE ME/EPP

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços:

**ANTONIO L. B. ALVES**  
**11.539.841/0001-98****LOTE 01****1 - Cadeira Presidente**

**Especificação:** Cadeira de Escritório Presidente Tela Apoio de Cabeça com relax e base cromada, Encosto: Tela Mesh com Apoio de Cabeça Encosto: Regulagem Lombar Assento: Regulagem de Altura Assento: Espuma injetável D33 Revestimento: Tela Mesh Cor: Preto Base: Estrela Cromada Rodinha de PU antirrisco Mecanismo: Relax Peso Médio suportado 110 kg Garantia 12 meses contra defeito de Fabricação Braços: Fixos

**Quantidade:** 50,0**Unidade:** Unidade**Valor unitário:** R\$ 830,00**Valor total:** R\$ 41.500,00**Fabricante/Marca:** MF**Modelo:** --**Valor de referência:** R\$ 839,33**2 - Cadeira Universitária**

**Especificação:** Cadeira Universitária em Tela. Características: Prancheta escamoteável; Assento em espuma injetada; Encosto em tela mesh; Base com 4 pés em aço carbono preto e braço fixo; Porta livros integrado; Tecido Space; Produzida em poliéster, space e material sintético.

**Quantidade:** 30,0**Unidade:** Unidade**Valor unitário:** R\$ 590,00**Valor total:** R\$ 17.700,00**Fabricante/Marca:** MF**Modelo:** --**Valor de referência:** R\$ 598,83**3 - Poltrona Fixa**

**Especificação:** Poltrona Fixa, Tecido em couro sintético na cor preta, Pés Marrom/Natural. Pesos e Dimensões: Altura do Assento até o Chão 43 cm Altura do Encosto 40 cm Altura (cm) 83 cm Largura (cm) 72 cm Profundidade (cm) 73 cm Peso (kg) 20 kg Garantia 12 Meses

**Quantidade:** 6,0**Unidade:** Unidade**Valor unitário:** R\$ 2.720,00**Valor total:** R\$ 16.320,00**Fabricante/Marca:** MF**Modelo:** --**Valor de referência:** R\$ 2.723,71**10 - Cadeira Plástica 04 Pés, na cor preta**

**Especificação:** Produto: Cadeira Plástica 04 Pés – VERDE (Polipropileno) – 31203; Modelo: Cadeira Fixa 04 Pés; Referência do Modelo: LISO 4 Pés; Cor: Preta; Assento e encosto: em polímero; termoplástico (polipropileno); Material da Base: Base de aço reforçado, Plástico não tóxico Peso Suportado (Kg): 110; Garantia do Fornecedor: 24 Meses.

**Quantidade:** 4,0**Unidade:** Unidade



**ANTONIO L. B. ALVES**  
**11.539.841/0001-98**

Valor unitário: R\$ 150,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: PLASUTIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 151,29

---

Valor total - LOTE 01: R\$ 76.120,00 - (setenta e seis mil, cento e vinte reais)

## LOTE 02

### 4 - Smart Tv tela plana 65 polegadas.

**Especificação:** Tamanho da tela 65 Polegadas Dimensões do produto 28,2P x 144,9L x 90,7A centímetros Resolução 4K Taxa de atualização 60 Hz Características especiais Plana Componentes incluídos Cabo, manuais, controle Tecnologia de conectividade Bluetooth, Wi-fi, Ethernet, HDMI

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.330,00

Valor total: R\$ 6.660,00

Fabricante/Marca: AOC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.332,00

### 5 - Smart Tv tela plana 50 polegadas.

**Especificação:** Tamanho da tela 50 Polegadas Dimensões do produto 25P x 126,4L x 78A centímetros Resolução de 1080p ate 4K Taxa de atualização 60 Hz Características especiais Plana Componentes incluídos Cabo, manuais, controle Tecnologia de conectividade Bluetooth, Wi-fi, Ethernet, HDMI

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.190,00

Valor total: R\$ 6.380,00

Fabricante/Marca: AOC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.196,99

### 9 - SUPORTE RRACK PARA TV LCD/LED/PLASMA DE 37" A 70" COM SUPORTE PARA RECEPTOR - SRI50

**Especificação:** • Construído em aço de altíssima qualidade com pintura fosca e uma chapa de sustentação bastante resistente, permite que você coloque televisores de até 70" e carga máxima de 40 quilos. • Possui base para instalação de um receptor, aparelho de DVD ou Blu-ray, notebook ou qualquer outro aparelho compatível com o tamanho para se conectar a TV • Padrão VESA: 200x200, 300x300, 400x200, 400x400, 600x400 mm • Ajuste do monitor: +10°~ -10° • Base móvel com rodinhas, possui trava de segurança • Altura do produto: 20 centímetros • Largura do produto: 90 centímetros • Peso do produto: 12 quilogramas • Dimensões do produto: 20 x 90 x 20 cm; 12 quilogramas

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 860,00

Valor total: R\$ 1.720,00



**ANTONIO L. B. ALVES**  
**11.539.841/0001-98**

Fabricante/Marca: MF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 869,02

---

Valor total - LOTE 02: R\$ 14.760,00 - (catorze mil, setecentos e sessenta reais)

### LOTE 03

#### 7 - Arquivo em aço 04 gavetas e rolamento em chapa 26

**Especificação:** Arquivo de Aço com 04 (quatro) gavetas c/ rolamento e puxador, para pasta suspensa, fabricado em chapa 26, resistente a 15kg por gaveta, COR - Preta. ESTRUTURA GAVETAS ALTURA 1,33m, QUANTIDADE 04 (Quatro), LARGURA 0,47m, ALTURA 0,29m, PROFUNDIDADE 0,65m, LARGURA 0,42m, CHAPA 26 (0,45mm), RESISTENCIA 15kg.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 880,00

Valor total: R\$ 3.520,00

Fabricante/Marca: MF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 881,66

---

#### 8 - Armário em aço duas portas

**Especificação:** DESCRIÇÃO: - Armário de aço 4 prateleiras. - Cor preto. - Fechamento por chave. - Estrutura em chapa 26 (0,4mm). - 2 portas com reforço interno. - Medidas: altura 150cm x largura 67cm x profundidade 32,5cm. - Acompanha 4 prateleiras, sendo a central fixa e as demais móveis. - Prateleiras com reforço central. - Cada prateleira suporta até 30kg distribuídos uniformemente. - Tratamento anticorrosivo com fosfatização. - Pintura texturizada eletrostática a pó. - Pés metálicos com sapatas reguláveis.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 740,00

Valor total: R\$ 2.960,00

Fabricante/Marca: MF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 741,67

---

Valor total - LOTE 03: R\$ 6.480,00 - (seis mil, quatrocentos e oitenta reais)

### LOTE 04



**ANTONIO L. B. ALVES**  
**11.539.841/0001-98**

**6 - Painel gerador de senhas**

**Especificação:** Kit Senha e Guichê I contendo: - 1 Painel de senha e guichê sequencial, com chamada de senhas entre 001 e 999 e guichê ou caixa livre de 00 a 99, com dígitos de 10 cm de altura - 2 Controles de chamada de senha sequencial de 001 a 999 - 1 Controle de Ajuste de Senha - 1 Dispensador manual de senhas bico de pato, com suporte para fixação em parede - 1 Placa "Retire sua Senha" - 5 Bobinas bico de pato de 3 dígitos (000-999), com 2.000 senhas em cada bobina.

**Quantidade:** 1,0

**Unidade:** Kit

**Valor unitário:** R\$ 1.130,00

**Valor total:** R\$ 1.130,00

**Fabricante/Marca:** MULTELETRONIC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1.137,95

**Valor total - LOTE 04:** R\$ 1.130,00 - (mil, cento e trinta reais)

**LOTE 05**

**11 - Conjunto Mesa De Canto Lateral Pé Palito Com Tampo De Vidro**

**Especificação:** Conjunto com 2 unidades; Base Madeira; Material da tampa MDF/Vidro; Forma redonda; Acabamento laqueado com vidro; Forma Redonda; Comprimento 50 cm; Largura 50 cm; Altura 60 cm; Diâmetro 50 cm.

**Quantidade:** 5,0

**Unidade:** Kit

**Valor unitário:** R\$ 740,00

**Valor total:** R\$ 3.700,00

**Fabricante/Marca:** MF

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 748,35

**Valor total - LOTE 05:** R\$ 3.700,00 - (três mil, setecentos reais)

**Valor geral da proposta:** R\$ 102.190,00 (cento e dois mil, cento e noventa reais)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 14 de Junho de 2024 às 14:23

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** ANTONIO

**E-mail:** leobraqa82@hotmail.com



CPF/MF: 11.539.841/0001-98

**ANTONIO L. B. ALVES**  
**11.539.841/0001-98**

